О создании автономной некоммерческой организации, содействующей

развитию физической культуры и здорового образа жизни,

«Спорт для всех 51»

В целях достижения целевого показателя, установленного Указом

Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в

соответствии с Законом Мурманской области от 09.11.2001 № 303-01-ЗМО

«Об управлении государственной собственностью Мурманской области»

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать автономную некоммерческую организацию,

содействующую развитию физической культуры и здорового образа жизни,

«Спорт для всех 51» (сокращенное наименование - АНО «Спорт для всех

51»), осуществляющую деятельность по реализации на территории

Мурманской области мероприятий, направленных на достижение целевого

показателя в рамках национальной цели «Сохранение населения, здоровье и

благополучие людей», определенной Указом Президента Российской

Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года», и иных мероприятий в

рамках исполнения поручений Правительства Мурманской области.

2. Министерству спорта и молодежной политики Мурманской области

(Наумова С.И.):

2.1. Выступить от имени Мурманской области учредителем АНО «Спорт

для всех 51».

2.2. Обеспечить назначение на должность руководителя АНО «Спорт

для всех 51».

2.3. Обеспечить государственную регистрацию АНО «Спорт для

всех 51» и иные юридически значимые действия по ее созданию в срок до

30.04.2021.

3. Установить, что расходы, связанные с финансовым обеспечением

осуществления уставной деятельности АНО «Спорт для всех 51», в 2021 году

consultantplus://offline/ref=4E3BA19BC969EA96166CAB0E782279729DB76E499BAD88960D42266BD6D2438657EE903A298115A853E3F341B8781A53l0L9O

2

производятся в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на

реализацию государственной программы Мурманской области «Физическая

культура и спорт».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Мурманской области Дягилеву Е.В.

Губернатор

Мурманской области А. Чибис

consultantplus://offline/ref=4E3BA19BC969EA96166CAB0E782279729DB76E499AAB88950F42266BD6D2438657EE902829D919AD52F8F64CAD2E4B1655F248ECA55ACE3F165622lFLBO